

Læreplanstema - Natur, udeliv og science

Hvad siger loven:

Det pædagogiske arbejde med læreplanstemaet Natur, udeliv og science skal tage udgangspunkt i beskrivelsen af temaet og to pædagogiske mål målrettet børn i aldersgruppen 0-5 år. De to pædagogiske mål er følgende:

1. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn får konkrete erfaringer med naturen, som udvikler deres nysgerrighed og lyst til at udforske naturen, som giver børnene mulighed for at opleve menneskets forbundethed med naturen, og som giver børnene en begyndende forståelse for betydningen af en bæredygtig udvikling.
2. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn aktivt observerer og undersøger naturfænomener i deres omverden, så børnene får erfaringer med at genkende og udtrykke sig om årsag, virkning og sammenhænge, herunder en begyndende matematisk opmærksomhed.

§ 11 i bekendtgørelse om pædagogiske mål og indhold i seks læreplanstemaer

Hvad gør vi i Kirstinebjerg distriktet:

I Kirstinebjerg arbejder vi for, at alle børn oplever deres læring som legende, skabende, undersøgende og eksperimenterende. Vi ser børnenes første møde det naturfaglige område som en dannelsesproces, der strækker sig helt fra de tidlige børneår og op gennem skolelivet.

Børnenes STEAM kendskab skal understøttes igennem et læringsmiljø og fællesskab præget af legende læring og lærerig leg.

Børnene skal have flere forskellige deltagelsesmuligheder og erfaringer med naturen. Herigennem skal deres nysgerrighed, foretagsomhed og sansning styrkes, ligesom en begyndende forståelse for bæredygtighed allerede starter i de helt tidlige år.

Hvad gør vi i den enkelte afdeling:

Natur, udeliv og science i Duponts Gård

Vores mål er at alle børn får lov at opleve et bredt udsnit af naturen. Børnene skal udvikle respekt og forståelse af naturen.

Vi bruger uderummet som læringsmiljø, og børnene får kendskab til naturfænomener.

Børnene får mulighed for at opleve forbundethed med naturen. Vi bruger udelivet rigtig meget i Duponts Gård.

Vore hus er placeret tæt på både strand, voldene og store grønne områder med træer, hvilket giver os mulighed for at give børnene gode naturoplevelser og indsigt i forskellige naturtyper.

Det pædagogiske personale videregiver viden og læring om naturen og menneskets påvirkning deraf, gennem planlagte alderssvarende aktiviteter.

Vi bruger naturen som legerum og et socialt rum, hvor vi giver børnene mulighed for sansning, bevægelse og udvikling, på alle årstider og i forskelligt vejr.